
Администрация муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

Управление образования 

администрации муниципального образования  

 Камышловский муниципальный  район 

 

ПРИКАЗ № 7 

 

от   14.01.2020 г.             

Об утверждении  Плана мероприятий  

по обеспечению комплексной безопасности    

     в образовательных организациях  

Камышловского муниципального 

района на 2020 год 

 

 

       В соответствии со ст.41 Федерального  закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения 

эффективности деятельности по предупреждению и ликвидации 
 
чрезвычайных 

ситуаций, по обеспечению комплексной безопасности,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению комплексной безопасности 

и охране труда  в образовательных организациях Камышловского 

муниципального района на 2020 год (прилагается). 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

1) разработать необходимые нормативные, планирующие документы в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах,  по  обеспечению комплексной безопасности в образовательной 

организации; 

2) внести корректировки в нормативные документы, 

регламентирующие  деятельность образовательной организации  в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах,  по 

обеспечению комплексной безопасности  (при необходимости); 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на  Прожерину С.И., 

заместителя  начальника  Управления образования администрации 

муниципального  образования   Камышловский муниципальный район. 

 

 

Начальник Управления образования                                               Н.И.Павлюченко 

                                                 

 


